ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

П Р И К А З
  №  53                                    от      16. 09 . 2024 г.

О внесении изменений в приказ Финансового

управления Златоустовского городского округа

от 31.08.2023 г. № 64 «Об утверждении

порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Златоустовского

городского округа»

 В соответствии со статьей 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального

образования Златоустовский городской округ, утвержденным решением Собрания

депутатов Златоустовского городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО, в целях

детализации направления бюджетных ассигнований

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Златоустовского городского округа,

утвержденный приказом Финансового управления Златоустовского городского

округа от 31.08.2023 г. № 64 следующее изменение:

1) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Целевым статьям бюджета округа присваиваются уникальные коды,

сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D,

E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z.»;

2) пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Основные мероприятия в рамках направлений расходов (6 - 10 разряды

целевой статьи расходов) детализируются по расходам, источником которых

являются средства бюджета округа.

В рамках кода направления расходов предусмотрены отдельные

универсальные коды направлений расходов бюджета округа, за исключением

безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы, которые

могут применяться в различных целевых статьях, если иное не установлено

настоящим Порядком:

00811 Премии, выплаты, гранты в области литературы и искусства,

образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные

поощрения за особые заслуги перед государством. По данному универсальному

направлению расходов отражаются расходы на выплаты за достижения,

установленные порядками (положениями) Администрации Златоустовского

городского округа, Собрания депутатов Златоустовского городского округа, а

также расходы на изготовление бланков, рамок, приобретение цветочной

продукции для награждения и другие аналогичные расходы;

00812 Возмещение транспортным организациям затрат, связанных с

предоставлением льгот и права бесплатного проезда отдельным категориям

граждан на автомобильном и электротранспорте общего пользования. По данному

универсальному направлению расходов отражаются расходы на реализацию права

льготного проезда на автомобильном и электротранспорте общего пользования по

внутримуниципальной маршрутной сети по регулируемым тарифам на основании

социальной транспортной карты (электронного проездного билета) отдельным

категориям граждан;

00813 Денежные выплаты председателям КТОС. По данному

универсальному направлению расходов отражаются расходы на выплаты,

установленные Положением о порядке предоставления денежных выплат

председателям комитетов территориального общественного самоуправления

Златоустовского городского округа Администрации Златоустовского городского

округа, утвержденного решением Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 21 декабря 2016 г. № 74-ЗГО;

00814 Социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере;

00820 Социальные выплаты и компенсации населению включая

обязательства по публичным нормативным обязательствам (с детализацией пятого

знака с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г,

Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D, E, F, G, H,

I, J, K, L, M, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z);

00830 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг (с детализацией пятого знака с применением буквенно-

цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С,

Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, P, Q, R, S, T, U,

V, W, Y, Z). По данному универсальному направлению расходов отражаются

расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, (кроме некоммерческих

организаций, муниципальных предприятий), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в соответствии с

порядками предоставления соответствующих субсидий, утвержденными

постановлениями Администрации Златоустовского городского округа;

00840 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) (с детализацией пятого знака с

применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж,

И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L,

M, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z). По данному универсальному направлению

расходов отражаются расходы на предоставление субсидий некоммерческим

организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), в

соответствии с порядками предоставления соответствующих субсидий,

утвержденными постановлениями Администрации Златоустовского городского

округа;

00850 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

муниципальной собственности (с детализацией пятого знака с применением

буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н,

О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, P,Q,

R, S, T, U, V, W, Y, Z по каждому объекту, софинансирование в которые

осуществляется за счет межбюджетных субсидий из федерального и областного

бюджетов). По данному универсальному направлению расходов отражаются

расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности, предоставление субсидии на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности бюджетным и автономным учреждениям;

00880 Финансовое обеспечение содержания органов местного

самоуправления (с детализацией пятого знака с применением буквенно-цифрового

ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц,

Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y,

Z). По данному универсальному направлению расходов отражаются расходы на

содержание органов местного самоуправления, в т.ч. расходы на фонд оплаты

труда и взносы по обязательному социальному страхованию выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников

органов местного самоуправления, осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

00881 Расходы на фонд оплаты труда и взносы по обязательному

социальному страхованию муниципальных служащих органов местного

самоуправления. По данному универсальному направлению расходов отражаются

расходы на фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному

страхованию выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных

служащих органов местного самоуправления;

00897 Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных

учреждениях, в органах местного самоуправления и отраслевых органах

администрации Златоустовского городского округа;

9Д000 Расходы, осуществляемые за счет бюджетных ассигнований

дорожного фонда. По данному универсальному направлению расходов отражаются

направления расходов за счет использования бюджетных ассигнований дорожного

фонда (с детализацией при необходимости 4 и 5 разрядов с применением буквенно-

цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С,

Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, P, Q, R, S, T, U,

V, W, Y, Z), в том числе:

9Д100 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных

дорожных сооружений на них. По данному универсальному направлению расходов

также отражаются расходы на мероприятия по транспортной безопасности,

проводимые в рамках строительства, реконструкции, капитального ремонта и

ремонта автомобильных дорог;

9Д200 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов;

9Д400 Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного

хозяйства. По данному универсальному направлению расходов отражаются

расходы на проведение мероприятий по охране, защите от актов незаконного

вмешательства (расходы на привлечение и обеспечение деятельности

специализированных организаций) объектов транспортной инфраструктуры, а

также расходы на оснащение, замену и содержание технических средств

обеспечения транспортной безопасности на объектах транспортной

инфраструктуры, проведение оценки транспортной безопасности и разработку

документов в области транспортной безопасности, финансируемых в рамках

мероприятий по содержанию автомобильных дорог;

9Д600 Административно-хозяйственные расходы в рамках осуществления

дорожной деятельности;

9Д800 Прочие расходы за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда.

Расходы бюджета округа на финансовое обеспечение реализации

мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления и

находящимися в их ведении муниципальными учреждениями для отражения

которых настоящим Порядком не предусмотрены обособленные направления

расходов, подлежат отражению по целевым статьям, содержащим направление

расходов 00800 Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного

самоуправления и учреждений.

Увязка универсального кода направления расходов с целевой статьей

устанавливается при формировании проекта решения о бюджете Златоустовского

городского округа (проекта решения о внесении изменений в бюджет

Златоустовского городского округа).».

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом применяются к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Златоустовского городского округа, начиная с бюджета на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов.

3. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети

«Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа

Остапчук И.В.

Исполняющая обязанности руководителя

Финансового управления

Златоустовского городского округа                    И.В. Остапчук

garantf1://404817355.1000/